



جمهوری اسلامی افغانستان  
وزارت اقتصاد  
ریاست ارتباط خارجه  
آمریت تعاون اقتصادی و تخنیکي

شماره	متن سند	نوع سند	موضوع	حالت سند در حال اجرا	تاریخ عقد	مدت سند	طرف متعهد	امضاء کننده گان	ادارات ذیخصل	گزارش اجراءات	مشکلات و موانع	ملاحظات
1	تفاهمنامه	دوجانبه	تمويل پروژه های انكشافی از طریق كشور هندوستان	جریان دارد	از سال ۲۰۰۵ الی ۱۲ نوامبر ۲۰۲۱ مدار اعتبار بین طرفین میباشد	۱۶ سال	جمهوری اسلامی افغانستان و جمهوری هندوستان	وزارت اقتصاد و سفارت هندوستان مقیم در کابل	وزارت معارف، وزارت صحت عامه، وزارت احیاء و انكشاف دهات، وزارت زراعت، وزارت انرژی و آب، وزارت کار و امور اجتماعی، وزارت شهدا و معلولین و مشاوران فرهنگی ریس جمهور.	وزارت اقتصاد تفاهمنامه های مرحله اول دوم و سوم پروژه های کوچک انكشافی که GDP اکنون به پروژه های انكشافی با تاثیرات بلند اجتماعی (HICDP) مسمی است را با جمهوری هند طی سالهای ۲۰۰۵ و ۲۰۱۱ که الی ۱۲ نوامبر ۲۰۲۱ مدار اعتبار میباشد به امضاء رسانیده که طی آن دولت جمهوری هند ۱۲۰ میلیون دلار امریکای را جهت تمویل پروژه های HICDP به جانب دولت افغانستان کمک نموده، به اساس حکم شماره ۴۳۶۰ مقام عالی ریاست جمهوری وزارت اقتصاد تمام امور پلان گذاری، هماهنگی، نظارت و گزارش دهی را با اداره های تطبیق کننده به عهده دارد.	مشکلات امنیتی که سبب به تمویق افتادن پروژهها میگردد.	
2	کمیته مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری میان جمهوری اسلامی افغانستان و جمهوری بلاروس	دوجانبه	همکاری در عرصه های اقتصادی و تجاری	تا اکنون از طریق کابینه جمهوری اسلامی افغانستان مرعی الاجرا نگردیده است.	۱۳۹۸	۱ سال	جمهوری اسلامی افغانستان و کشور بلاروس	وزارت اقتصاد و وزارت امور خارجه در کابل	وزارت خارجه، وزارت معادن و پترولیوم، د افغانستان بانک، اداره ملی نورم و استندرد، وزارت ترانسپورت، وزارت تحصیلات عالی، وزارت مایه، وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، وزارت اطلاعات و فرهنگ، و اداره مستقل اتاق تجارت و صنایع	کمیته مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری میان ج.ا. افغانستان و جمهوری بلاروس مورخ ۱۵ حمل ۱۳۹۸ میان روسا هیئت عالی رتبه هر دو کشور در کابل به امضاء رسیده و تا حال با وجود تعقیب مکرر این وزارت از طریق وزارت خارجه از طرف کابینه جمهوری اسلامی افغانستان مرعی الاجرا نه گردیده است	در جلسات کابینه ج.ا. هنوز شامل اجندا نشده است	همه ساله نظر به تفاهم جانین تمدید میگردد
3	توافقنامه	دو جانبه میان وزارت اقتصاد و موسسه بین المللی GIZ	همکاری تخنیکي و مالی در بخش ارتقای ظرفیت کارمندان وزارت اقتصاد	در جریان است	۲۰۱۶	۴ سال	وزارت اقتصاد و موسسه بین المللی GIZ	وزارت اقتصاد و موسسه GIZ	وزارت اقتصاد و موسسه GIZ	موسسه GIZ از سال ۲۰۱۶ الی اکنون این وزارت را در بخش های ارتقای ظرفیت همکاری می نماید.	هم ساله نظر به تفاهم جانین تمدید میگردد	

		این تفاهمنامه بتاريخ 29 جنوری سال 2020 میان وزارت اقتصاد و بنیاد انکشافی آقا خان به امضا رسیده و در حال اجرا میباشد.	وزارت اقتصاد بنیاد انکشافی آقا خان	وزارت اقتصاد و بنیاد انکشافی آقا خان	وزارت اقتصاد	میان وزارت اقتصاد و بنیاد انکشافی آقا خان	سال 3	2020	جریان دارد	تطبیق برنامه تقویت فرصت ها و همکاری اقتصادی برای انکشاف مناطق مرزی افغانستان و تاجکستان	دو جانبه	تفاهمنامه	4
--	--	--	------------------------------------	--------------------------------------	--------------	---	-------	------	------------	---	----------	-----------	---